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Zalegalizowanie  rekreacyjnej  marihuany  może  mieć  wpływ  na
używanie innych substancji oraz zażywanie innych substancji w
połączeniu z marihuaną. Dlatego też naukowcy z University of
Washington  postanowili  sprawdzić,  czy  i  jak  legalizacja
marihuany w stanie Waszyngton wpłynęła na używanie alkoholu,
nikotyny  i  środków  przeciwbólowych  wśród  młodych  dorosłych
oraz  czy  i  jakie  zmiany  zaszły  w  trendach  używania  tych
substancji wraz z marihuaną.

Wielu  przeciwników  legalizacji  niemedycznej  marihuany
wskazywało, że może być ona substancją przecierającą drogę do
używania innych szkodliwych substancji. Argumentowali, że po
zalegalizowaniu marihuany młodzi ludzie, którzy nie sięgnęliby
po nią, gdyby nie była legalna, zaczną też eksperymentować z
innymi narkotykami.

Rekreacyjne użycie marihuany zostało zalegalizowane w stanie
Waszyngton  w  2012  roku.  Naukowcy  przeanalizowali  dane
pochodzące badań sondażowych z lat 2014–2019. Badaniami tymi
objęto łącznie 12 500 osób, które były podzielone na dwie
grupy  wiekowe:  18–20  lat  i  21–25  lat.  Co  istotne,  stan
Waszyngton  zalegalizował  rekreacyjną  marihuanę  jedynie  dla
osób, które ukończyły 21. rok życia. To również granica wieku,
która pozwala legalnie kupić alkohol.

Z  artykułu  opublikowanego  na  łamach  „Journal  of  Adolscent
Health” wynika, że po zalegalizowaniu marihuany badane grupy
spożywały mniej alkoholu i miało w nich miejsce mniej epizodów
poważnego  upijania  się,  niż  w  analogicznych  grupach  przed
legalizacją  marihuany.  Zmniejszyło  się  też  spożycie  leków
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przeciwbólowych  oraz  produktów  zawierających  nikotynę,  z
wyjątkiem  e-papierosów.  Naukowcy  byli  zaskoczeni  wzrostem
użycia e-papierosów, ale doszli do wniosku, że nie miał on
związku z legalizacją marihuany, ale w tym przypadku wystąpił
efekt nowości i mody, gdyż e-papierosy zdobyły popularność w
całym  kraju.  Trend  wzrostowy  nie  był  w  ich  przypadku
spowodowany  dostępnością  do  legalnej  marihuany.

Autorzy  badań  nie  byli  w  stanie  stwierdzić  czy  podobne
zjawiska  zaszły  odnośnie  używania  marihuany  równocześnie  z
innymi substancjami. Ta kwestia wymaga dalszych badań.
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